
 

COMUNE DI TORNACO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

 
            Comune di                                                                                                                               
              Tornaco                        

 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 
N. 7 DEL 16/06/2020 

 
 
OGGETTO: ORDINANZA RIAPERTURA DEL PARCO GIOCHI DALLE ORE 08.00 DEL 

GIORNO SABATO 20 GIUGNO 2020 
 
 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATA la propria Ordinanza con la quale era stata disposta la chiusura del parco giochi; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 11 Giugno 2020; 
 
RICHIAMATA l’Ordinanza del Presidente della Regione Piemonte N. 68 del 13 Giugno 2020; 
 
VALUTATO che a seguito dei suddetti Decreto e Ordinanza è possibile procedere alla 
riapertura del parco giochi; 
 
VISTI gli artt. 32 della Legge 23.12.1978, n. 833, 117 del D. Lgs. 31.03.1998 n. 112, nonché 50, 
commi  5 e 6 del D. Lgs n. 267/2000; 
 

O R D I N A 
 
 
Con decorrenza dalle ore 08.00 del 20 Giugno 2020 la riapertura al pubblico del parco giochi 
comunale;  
 

 D I S P O N E 
 

1. Che copia della presente Ordinanza sia trasmessa alla Prefettura di Novara, alla Questura di 
Novara e al Comando Stazione Carabinieri di Vespolate 

2. Che la presente Ordinanza venga pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune 
per consentire la massima conoscenza alla popolazione. 

3. Che all’ingresso delle predette strutture venga affissa la presente Ordinanza.  
 
 
 



 
DEMANDA 

 
Al Servizio di Polizia Locale dell’Unione Terre d’Acque di far rispettare le previsioni della 
presente Ordinanza. 
 

INFORMA 
 

Che l’accesso al parco giochi sarà consentito rispettando le seguenti prescrizioni: 
 
 Utilizzo di mascherine; 
 Distanza interpersonale di almeno 1 metro; 
 Evitare assembramenti; 
 
 
Avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà proporre: 
- Ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza 

all’Albo Pretorio del Comune (dell’art. 3 comma 4° e art. 5 comma 3°, della Legge 
07/08/1990, n. 241 e s.m.i.); 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni 
dalla pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune. 

 
 

IL SINDACO 
Giovanni Caldarelli 

 


